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  Freiwillige Feuerwehr Schäffern 

Bärentrophy 2019  11.05.2019 

Ergebnisse im Grunddurchgang 
Hier werden analog zu den gängigen Leistungsbewerben folgende 

Wertungskategorien entschieden:  

 

BRONZE 

 

Bronze A Steiermark: 

 

Rang: Gruppe:  Bez. Wertung: 

1 Baumgarten   Steiermark 31,60 

2 Schäffern 1   Steiermark 32,79 

3 St. Nikolai im Sausal   Steiermark 33,26 

4 Pusterwald   Steiermark 34,59 

5 Kleinfrannach   Steiermark 35,62 

6 Reichendorf   Steiermark 35,75 

7 Wartberg   Steiermark 38,87 

8 Gasen   Steiermark 40,54 

9 Götzendorf   Steiermark 43,43 

10 Grosshartmannsdorf   Steiermark 44,12 

11 Falkenstein   Steiermark 46,74 

12 Auersbach   Steiermark 47,95 

13 St. Kathrein a. Hauenstein   Steiermark 53,95 

 

 



  Freiwillige Feuerwehr Schäffern 

Bärentrophy 2019  11.05.2019 

Bronze A Gäste: 
 

Rang: Gruppe:  Bez. Wertung: 

1 Trattenbach   Gäste 29,90 

2 Thallern   Gäste 30,11 

3 Bischofstetten   Gäste 30,69 

4 Zillingtal   Gäste 30,87 

5 Großau   Gäste 31,42 

6 Schlag Bromberg   Gäste 33,27 

7 Lichtenegg   Gäste 34,08 

8 Grafenschachen   Gäste 35,27 

9 Maltern   Gäste 35,79 

10 Ungerbach   Gäste 37,60 

11 Prebensdorf   Gäste 43,29 

12 Aigen   Gäste 43,82 

13 Jabing   Gäste 49,22 

14 Königsberg   Gäste 54,41 

15 Aschau   Gäste 59,15 

16 Kulm   Gäste 68,10 

 

Bronze B: 

Wertungspunkte stellen die Angriffszeit inkl. Fehlerpunkte abzüglich Alterspunkte 

dar: 

 

Rang: Gruppe:  Bez. Wertung: 

1 Floing   Gruppe B 46,81 

 

 

Bronze Damengruppen: 

Rang: Gruppe:  Bez. Wertung: 

1 Rudersdorf Berg   Damen 40,31 

 



  Freiwillige Feuerwehr Schäffern 

Bärentrophy 2019  11.05.2019 

Bronze Gemischte Gruppen: 

Dies sind Gruppen wobei Männer und Frauen als „Gemischte Gruppe“ antreten. 

Rang: Gruppe:  Bez. Wertung: 

1 Schlag   Gemischt 52,36 

2 Hirzenriegl   Gemischt 57,96 

3 Schäffern 2   Gemischt 60,43 

4 Übersbach   Gemischt 97,02 

 

 



  Freiwillige Feuerwehr Schäffern 

Bärentrophy 2019  11.05.2019 

Silber 

Silber A Steiermark: 

Rang: Gruppe: Nr. Bez. Wertung: 

1 Falkenstein   Steiermark 38,34 

2 Schäffern 1   Steiermark 39,04 

3 Reichendorf   Steiermark 39,24 

4 Auersbach   Steiermark 40,46 

5 Kleinfrannach   Steiermark 40,83 

6 St. Kathrein a. Hauenstein   Steiermark 42,01 

7 Gasen   Steiermark 43,37 

8 Pusterwald   Steiermark 45,07 

9 Götzendorf   Steiermark 48,07 

10 Baumgarten   Steiermark 48,44 

11 Wartberg   Steiermark 52,97 

12 Grosshartmannsdorf   Steiermark 54,39 

13 St. Nikolai im Sausal   Steiermark 59,72 

 

Silber A Gäste: 

Rang: Gruppe:  Bez. Wertung: 

1 Großau   Gäste 34,97 

2 Bischofstetten   Gäste 36,17 

3 Aigen   Gäste 36,44 

4 Schlag Bromberg   Gäste 42,43 

5 Lichtenegg   Gäste 43,78 

6 Thallern   Gäste 44,41 

7 Prebensdorf   Gäste 45,92 

8 Trattenbach   Gäste 47,80 

9 Königsberg   Gäste 48,33 

10 Maltern   Gäste 49,38 

11 Kulm   Gäste 49,54 

12 Grafenschachen   Gäste 52,61 

13 Zillingtal   Gäste 53,23 

14 Aschau   Gäste 54,11 

15 Jabing   Gäste 68,68 

 

 



  Freiwillige Feuerwehr Schäffern 

Bärentrophy 2019  11.05.2019 

Silber B: 

Wertungspunkte stellen die Angriffszeit inkl. Fehlerpunkte abzüglich Alterspunkte 

dar: 

Rang: Gruppe:  Bez. Wertung: 

1 Floing   Gruppe B 43,84 

 

 

Silber Damengruppen: 

 

Rang: Gruppe:  Bez. Wertung: 

1 Rudersdorf Berg   Damen 47,84 

 

 

Silber Gemischte Gruppen: 
 

Rang: Gruppe:  Bez. Wertung: 

1 Schlag   Gemischt 63,99 

2 Hirzenriegl   Gemischt 79,22 

3 Schäffern 2   Gemischt 83,76 

 

 



  Freiwillige Feuerwehr Schäffern 

Bärentrophy 2019  11.05.2019 

Ergebnisse in der Bärentrophy 
Hier werden alle angetretenen Gruppen in einen Topf geworfen und gemeinsam 

gewertet (Angriffszeit inkl. Fehler ohne Alterspunkte). 

Wobei die besten 9 Gruppen aus dem Grunddurchgang automatisch in die 

Bärentrophy aufsteigen und sämtliche restlichen Gruppen in der Hoffnungsrunde um 

3 Plätze kämpfen: 

 

Hoffnungsrunde BRONZE: 
Rang: Gruppe:  Bez. Wertung: 

1 Auersbach   Steiermark 29,53 

2 Götzendorf   Steiermark 30,88 

3 Lichtenegg   Gäste 31,72 

4 Reichendorf   Steiermark 34,36 

5 St. Kathrein a. Hauenstein   Steiermark 34,36 

6 Grosshartmannsdorf   Steiermark 34,54 

7 Pusterwald   Steiermark 34,59 

8 Wartberg   Steiermark 35,99 

9 Rudersdorf Berg   Damen 36,18 

10 Grafenschachen   Gäste 38,44 

11 Floing   Gruppe B 39,15 

12 Maltern   Gäste 39,92 

13 Falkenstein   Steiermark 40,37 

14 Königsberg   Gäste 42,36 

15 Jabing   Gäste 42,38 

16 Kulm   Gäste 44,23 

17 Aigen   Gäste 44,92 

18 Schlag   Gemischt 45,57 

19 Kleinfrannach   Steiermark 48,92 

20 Schäffern 2   Gemischt 48,94 

21 Gasen   Steiermark 53,59 

22 Hirzenriegl   Gemischt 54,72 

23 Aschau   Gäste 57,87 

24 Ungerbach   Gäste 64,90 

25 Prebensdorf   Steiermark 75,68 

 



  Freiwillige Feuerwehr Schäffern 

Bärentrophy 2019  11.05.2019 

Hoffnungsrunde Silber: 
 

Rang: Gruppe:  Bez. Wertung: 

1 Lichtenegg    Gäste 38,44 

2 Pusterwald   Steiermark 39,77 

3 Floing   Gruppe B 39,82 

4 Trattenbach   Gäste 40,12 

5 Thallern   Gäste 41,13 

6 Grafenschachen   Gäste 41,83 

7 Grosshartmannsdorf   Steiermark 42,37 

8 Götzendorf   Steiermark 42,63 

9 Rudersdorf Berg   Damen 42,75 

10 Baumgarten   Steiermark 42,82 

11 Schlag Bromberg   Gäste 45,17 

12 Gasen   Steiermark 46,21 

13 Jabing   Gäste 51,43 

14 Prebensdorf   Steiermark 53,74 

15 Maltern   Gäste 55,81 

16 Zillingtal   Gäste 55,81 

17 Königsberg   Gäste 56,70 

18 Schlag   Gemischt 60,61 

19 Aschau   Gäste 61,57 

20 Wartberg   Steiermark 63,83 

21 Hirzenriegl   Gemischt 72,33 

22 St. Nikolai im Sausal   Steiermark 78,35 

23 Schäffern 2   Gemischt 99,99 

 



  Freiwillige Feuerwehr Schäffern 

Bärentrophy 2019  11.05.2019 

 

1. Finalrunde Bronze: 
 

Rang: Gruppe:  Bez. Wertung: 

1 Zillingtal   Gäste 29,04 

2 Thallern   Gäste 29,84 

3 Schlag Bromberg   Gäste 31,40 

4 Götzendorf   Steiermark 31,62 

5 Bischofstetten   Gäste 33,21 

6 Baumgarten   Steiermark 33,25 

7 Lichtenegg   Gäste 33,60 

8 Trattenbach   Gäste 37,58 

9 Schäffern 1   Steiermark 38,51 

10 Gasen   Gäste 42,02 

11 St. Nikolai im Sausal   Steiermark 43,23 

12 Auersbach   Steiermark 58,09 

 

 

1. Finalrunde Silber: 

 

Rang: Gruppe:  Bez. Wertung: 

1 Falkenstein   Steiermark 34,41 

2 Großau   Gäste 37,17 

3 Schäffern 1   Steiermark 39,54 

4 Auersbach   Steiermark 40,43 

5 Pusterwald   Steiermark 43,79 

6 Lichtenegg    Gäste 45,54 

7 Floing   Gruppe B 47,50 

8 Reichendorf   Steiermark 50,71 

9 Bischofstetten   Gäste 54,81 

10 St. Kathrein a. Hauenstein   Steiermark 58,56 

11 Aigen   Gäste 59,35 

12 Kleinfrannach   Steiermark 61,85 

 

 



  Freiwillige Feuerwehr Schäffern 

Bärentrophy 2019  11.05.2019 

 

Finale Bronze: 

 

Rang: Gruppe:  Bez. Wertung: 

1 Schlag Bromberg   Gäste 30,28 

2 Zillingtal   Gäste 38,13 

3 Götzendorf   Steiermark 40,99 

4 Thallern   Gäste 41,21 

 

 

Finale Silber: 
 

Rang: Gruppe:  Bez. Wertung: 

1 Falkenstein   Steiermark 36,87 

2 Schäffern 1   Steiermark 44,54 

3 Auersbach   Steiermark 50,30 

4 Großau   Gäste 69,90 

 

 



  Freiwillige Feuerwehr Schäffern 

Bärentrophy 2019  11.05.2019 

Ergebnisse der 

Gemeinschaftstrophäe  

(Bärentrophy plus Hochschwabtrophy) 

 

Hier werden die schnellste am Tag erreichte Bronze und Silberzeit (ohne 

Alterspunkte) zusammengezählt. 

Jene Gruppe welche in Summe der Bärentrophy 2019 und der Hochschwabtrophy 

2020 die niedrigste Punkteanzahl erreicht, gewinnt diese Trophäe. 

 



  Freiwillige Feuerwehr Schäffern 

Bärentrophy 2019  11.05.2019 

Beste Tageszeit Bronze: 

Rang: Gruppe: Nr. Bez. Wertung: 

1 Zillingtal   Gäste 29,04 

2 Auersbach   Steiermark 29,53 

3 Thallern   Gäste 29,84 

4 Trattenbach   Gäste 29,90 

5 Schlag Bromberg   Gäste 30,28 

6 Bischofstetten   Gäste 30,69 

7 Götzendorf   Steiermark 30,88 

8 Großau   Gäste 31,42 

9 Baumgarten   Steiermark 31,60 

10 Lichtenegg   Gäste 31,72 

11 Schäffern 1   Steiermark 32,79 

12 St. Nikolai im Sausal   Steiermark 33,26 

13 Reichendorf   Steiermark 34,36 

14 St. Kathrein a. Hauenstein   Steiermark 34,36 

15 Grosshartmannsdorf   Steiermark 34,54 

16 Pusterwald   Steiermark 34,59 

17 Grafenschachen   Gäste 35,27 

18 Kleinfrannach   Steiermark 35,62 

19 Maltern   Gäste 35,79 

20 Wartberg   Steiermark 35,99 

21 Rudersdorf Berg   Damen 36,18 

22 Ungerbach   Gäste 37,60 

23 Floing   Gruppe B 39,15 

24 Falkenstein   Steiermark 40,37 

25 Gasen   Steiermark 40,54 

26 Königsberg   Gäste 42,36 

27 Jabing   Gäste 42,38 

28 Prebensdorf   Gäste 43,29 

29 Aigen   Gäste 43,82 

30 Kulm   Gäste 44,23 

31 Schlag   Gemischt 45,57 

32 Schäffern 2   Gemischt 48,94 

33 Hirzenriegl   Gemischt 54,72 

34 Aschau   Gäste 57,87 

35 Übersbach   Gemischt 97,02 



  Freiwillige Feuerwehr Schäffern 

Bärentrophy 2019  11.05.2019 

Beste Tageszeit Silber: 

 

Rang: Gruppe: Nr. Bez. Wertung: 

1 Falkenstein   Steiermark 34,41 

2 Großau   Gäste 34,97 

3 Bischofstetten   Gäste 36,17 

4 Aigen   Gäste 36,44 

5 Lichtenegg   Gäste 38,44 

6 Schäffern 1   Steiermark 39,04 

7 Reichendorf   Steiermark 39,24 

8 Pusterwald   Steiermark 39,77 

9 Floing   Gruppe B 39,82 

10 Trattenbach   Gäste 40,12 

11 Auersbach   Steiermark 40,43 

12 Kleinfrannach   Steiermark 40,83 

13 Thallern   Gäste 41,13 

14 Grafenschachen   Gäste 41,83 

15 St. Kathrein a. Hauenstein   Steiermark 42,01 

16 Grosshartmannsdorf   Steiermark 42,37 

17 Schlag Bromberg   Gäste 42,43 

18 Götzendorf   Steiermark 42,63 

19 Rudersdorf Berg   Damen 42,75 

20 Baumgarten   Steiermark 42,82 

21 Gasen   Steiermark 43,37 

22 Prebensdorf   Gäste 45,92 

23 Königsberg   Gäste 48,33 

24 Maltern   Gäste 49,38 

25 Kulm   Gäste 49,54 

26 Jabing   Gäste 51,43 

27 Wartberg   Steiermark 52,97 

28 Zillingtal   Gäste 53,23 

29 Aschau   Gäste 54,11 

30 St. Nikolai im Sausal   Steiermark 59,72 

31 Schlag   Gemischt 60,61 

32 Hirzenriegl   Gemischt 72,33 

33 Schäffern 2   Gemischt 83,76 

 



  Freiwillige Feuerwehr Schäffern 

Bärentrophy 2019  11.05.2019 

Ergebnis der Gemeinschaftstrophäe: 

(Stand nach der Bärentrophy 2019) 

Rang: Gruppe: Nr. Bez. Wertung: 

1 Großau   Gäste 66,39 

2 Bischofstetten   Gäste 66,86 

3 Auersbach   Steiermark 69,96 

4 Trattenbach   Gäste 70,02 

5 Lichtenegg   Gäste 70,16 

6 Thallern   Gäste 70,97 

7 Schäffern 1   Steiermark 71,83 

8 Schlag Bromberg   Gäste 72,71 

9 Götzendorf   Steiermark 73,51 

10 Reichendorf   Steiermark 73,60 

11 Pusterwald   Steiermark 74,36 

12 Baumgarten   Steiermark 74,42 

13 Falkenstein   Steiermark 74,78 

14 St. Kathrein a. Hauenstein   Steiermark 76,37 

15 Kleinfrannach   Steiermark 76,45 

16 Grosshartmannsdorf   Steiermark 76,91 

17 Grafenschachen   Gäste 77,10 

18 Rudersdorf Berg   Damen 78,93 

19 Floing   Gruppe B 78,97 

20 Aigen   Gäste 80,26 

21 Zillingtal   Gäste 82,27 

22 Gasen   Steiermark 83,91 

23 Maltern   Gäste 85,17 

24 Wartberg   Steiermark 88,96 

25 Prebensdorf   Gäste 89,21 

26 Königsberg   Gäste 90,69 

27 St. Nikolai im Sausal   Steiermark 92,98 

28 Kulm   Gäste 93,77 

29 Jabing   Gäste 93,81 

30 Schlag   Gemischt 106,18 

31 Aschau   Gäste 111,98 

32 Hirzenriegl   Gemischt 127,05 

33 Schäffern 2   Gemischt 132,70 

 


